

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN			
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO	
1	Impuestos directos	7.318.000,00	0,00	7.318.000,00	7.514.221,96	7.510.655,06	3.566,90
2	Impuestos indirectos	1.000,00	0,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	30.157,66
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos	86.298,83	0,00	86.298,83	109.206,92	109.206,92	0,00
4	Transferencia corrientes	232.020,24	0,00	232.020,24	232.433,18	220.412,94	12.020,24
5	Ingresos patrimoniales	145.071,61	0,00	145.071,61	145.454,11	100.454,11	45.000,00
6	Enajenación de inversiones reales	60.000,00	0,00	60.000,00	126.074,36	126.074,36	0,00
7	Transferencias de capital	982.609,32	0,00	982.609,32	1.399.738,71	1.283.264,96	116.473,75
TOTAL INGRESOS		8.825.000,00	0,00	8.825.000,00	9.609.411,21	9.402.192,66	207.218,55

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO
11200 72400	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica 8.000,00	0,00	8.000,00	10.856,64	10.000,64	856,00
11301 72400	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana 6.600.000,00	0,00	6.600.000,00	6.728.345,09	6.727.273,79	1.071,30
11500 72500	Impuestos vehiculos tracción mecan. 20.000,00	0,00	20.000,00	29.386,10	27.746,50	1.639,60
13000 72700	Impuesto sobre Actividades Económi. 690.000,00	0,00	690.000,00	745.634,13	745.634,13	0,00
29000 73300	Impuestos sobre Construcciones 1.000,00	0,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	30.157,66
31100 7400	TASA RESIDENCIA 40.000,00	0,00	40.000,00	43.264,78	43.264,78	0,00
31301 74000	UTILIZACION PISCINA 20.000,00	0,00	20.000,00	22.249,00	22.249,00	0,00
32104 74000	LUDOTECA Y ESCUELA DE VERANO 3.000,00	0,00	3.000,00	4.545,00	4.545,00	0,00
34302 74100	Utilización instalaciones deportiva 5.000,00	0,00	5.000,00	4.622,00	4.622,00	0,00
34403 74100	CASTILLO 3.000,00	0,00	3.000,00	14.212,00	14.212,00	0,00
34901 74100	Vados permanentes 200,00	0,00	200,00	227,43	227,43	0,00
34930 74100	Rieles, postes, palomillas, etc. 14.000,00	0,00	14.000,00	10.493,24	10.493,24	0,00
39211 76900	Recargo de apremio 120,00	0,00	120,00	39,98	39,98	0,00
39900 77700	Otros ingresos diversos 978,83	0,00	978,83	9.553,49	9.553,49	0,00
42000 75010	De la Administración Gral. Estado 220.000,00	0,00	220.000,00	220.412,94	220.412,94	0,00
47000 75000	PARA FINES INTERES PUBLICO 12.020,24	0,00	12.020,24	12.020,24	0,00	12.020,24
52000 76200	INTERESES DE DEPOSTIOS 1.500,00	0,00	1.500,00	2.206,71	2.206,71	0,00
54100 77600	Producto arrendamiento fincas urb. 140.720,00	0,00	140.720,00	139.860,00	94.860,00	45.000,00
55400 77600	Aprovechamientos agrícolas y fores. 2.851,61	0,00	2.851,61	3.387,40	3.387,40	0,00
61900 22100	VENTA DE VIVIENDAS 60.000,00	0,00	60.000,00	126.074,36	126.074,36	0,00
72002 75610	DIRECCION GENERAL DE ENERGIA 100.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
SUMA Y SIGUE	7.942.390,68	0,00	7.942.390,68	8.209.672,50	8.118.927,70	90.744,80

APLICACION PRESUPUESTARIA P.G.C.P	PREVISIÓN			EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA	DERECHOS REC. NETOS	RECAUDACIÓN NETA	PENDIENTE COBRO
72390 ENRESA 75000	600.000,00	0,00	600.000,00	689.337,70	689.337,70	0,00
75000 De la Administración General Cdad.A 75000	138.500,00	0,00	138.500,00	260.500,06	148.500,06	112.000,00
76100 De Diputaciones, Consejos o Cabildos 75000	144.109,32	0,00	144.109,32	449.900,95	445.427,20	4.473,75
TOTAL INGRESOS	8.825.000,00	0,00	8.825.000,00	9.609.411,21	9.402.192,66	207.218,55

EJERCICIO: 2018

FECHA: 31/12/2018

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO
1	GASTOS DE PERSONAL						
	1.950.000,00	125.000,00	2.075.000,00	87.729,19	1.987.270,81	1.987.270,81	0,00
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
	2.268.000,00	80.000,00	2.348.000,00	176.501,51	2.171.498,49	2.169.213,74	2.284,75
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	807.000,00	-45.000,00	762.000,00	16.459,69	745.540,31	745.540,31	0,00
6	INVERSIONES REALES						
	3.800.000,00	-160.000,00	3.640.000,00	449.637,28	3.190.362,72	3.190.235,51	127,21
TOTAL GASTOS	8.825.000,00	0,00	8.825.000,00	730.327,67	8.094.672,33	8.092.260,37	2.411,96

EJERCICIO: 2018

FECHA: 31/12/2018

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO
10000 912 64000	Retribuciones básicas y otras remun 40.000,00	0,00	40.000,00	2.009,70	37.990,30	37.990,30	0,00
12000 922 64000	Retribuciones básicas 160.000,00	0,00	160.000,00	16.929,37	143.070,63	143.070,63	0,00
12100 922 64000	Retribuciones complementarias 115.000,00	0,00	115.000,00	24.650,70	90.349,30	90.349,30	0,00
13100 922 64000	Laboral eventual 1.100.000,00	125.000,00	1.225.000,00	36.068,60	1.188.931,40	1.188.931,40	0,00
15000 922 64000	Productividad 15.000,00	5.000,00	20.000,00	208,49	19.791,51	19.791,51	0,00
15100 922 64000	Gratificaciones 30.000,00	-5.000,00	25.000,00	4.150,47	20.849,53	20.849,53	0,00
16000 211 64000	Cuotas sociales 460.000,00	0,00	460.000,00	0,00	460.000,00	460.000,00	0,00
16008 211 64000	Asistencia médico farmaceutica 30.000,00	0,00	30.000,00	3.711,86	26.288,14	26.288,14	0,00
21200 151 62200	Edificios y otras construcciones 300.000,00	0,00	300.000,00	63.868,79	236.131,21	236.131,21	0,00
21400 440 62200	Material de transporte 80.000,00	0,00	80.000,00	789,90	79.210,10	79.210,10	0,00
21900 920 62200	Material técnico y especial 30.000,00	0,00	30.000,00	1.089,19	28.910,81	28.910,81	0,00
22000 922 62900	Material de oficina 40.000,00	0,00	40.000,00	6.790,18	33.209,82	32.968,93	240,89
22100 922 62900	Suministro de electricidad 150.000,00	-3.000,00	147.000,00	6.171,57	140.828,43	140.828,43	0,00
22103 440 62900	Combustibles 60.000,00	0,00	60.000,00	4.990,78	55.009,22	53.145,35	1.863,87
22104 922 62900	Vestuario 35.000,00	-7.000,00	28.000,00	47,85	27.952,15	27.952,15	0,00
22110 922 62900	Productos de limpieza 20.000,00	0,00	20.000,00	3.835,50	16.164,50	16.164,50	0,00
22200 491 62900	Comunicaciones 50.000,00	0,00	50.000,00	9.915,12	40.084,88	39.904,89	179,99
22400 922 62500	Primas de seguros 50.000,00	0,00	50.000,00	10.209,63	39.790,37	39.790,37	0,00
22699 920 62900	GASTOS DIVERSOS 700.000,00	75.000,00	775.000,00	34.928,37	740.071,63	740.071,63	0,00
22700 920 62900	Trabajos realizados por otras emp. 250.000,00	0,00	250.000,00	9.914,65	240.085,35	240.085,35	0,00
22701 231 62900	RESIDENCIA DE ANCIANOS 450.000,00	30.000,00	480.000,00	20.064,51	459.935,49	459.935,49	0,00
22702 231 62300	AYUDA A DOMICILIO 3.000,00	0,00	3.000,00	67,46	2.932,54	2.932,54	0,00
23000 912 62900	Dietas de Cargos elecivos 30.000,00	0,00	30.000,00	257,80	29.742,20	29.742,20	0,00
SUMA Y SIGUE	4.198.000,00	220.000,00	4.418.000,00	260.670,49	4.157.329,51	4.155.044,76	2.284,75

EJERCICIO: 2018

FECHA: 31/12/2018

APLICACION PRES. P.G.C.P	PREVISIÓN			ESTADO PRESUP.	EJECUCIÓN		
	INICIAL	MODIFICACIONES	DEFINITIVA		OBLIGACIONES REC. NETAS	PAGOS LIQUIDOS	PENDIENTE PAGO
23020 922 62900	Dietas de otro personal 20.000,00	-15.000,00	5.000,00	3.560,21	1.439,79	1.439,79	0,00
47101 422 65110	AYUDAS EMPRESAS 300.000,00	0,00	300.000,00	11.435,39	288.564,61	288.564,61	0,00
48100 324 65010	Premios, becas y pensiones estudio 160.000,00	-45.000,00	115.000,00	1.047,19	113.952,81	113.952,81	0,00
48900 922 65010	Otras transferencias 327.000,00	0,00	327.000,00	2.091,72	324.908,28	324.908,28	0,00
49000 922 65010	Ayudas al tercer Mundo 20.000,00	0,00	20.000,00	1.885,39	18.114,61	18.114,61	0,00
60000 922 21000	Solares 200.000,00	-195.000,00	5.000,00	1.400,00	3.600,00	3.600,00	0,00
61900 922 21200	TRABAJADORES OBRAS VARIAS 1.200.000,00	70.000,00	1.270.000,00	59.382,36	1.210.617,64	1.210.617,64	0,00
61901 922 21200	OBRAS 1.560.000,00	0,00	1.560.000,00	265.283,45	1.294.716,55	1.294.589,34	127,21
62400 920 21800	ADQUISICION MAQUINARIA 50.000,00	-35.000,00	15.000,00	7.121,25	7.878,75	7.878,75	0,00
68200 432 21100	Balneario 90.000,00	0,00	90.000,00	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00
68201 432 21100	INVERSIONES PRODUCTIVAS 700.000,00	0,00	700.000,00	116.450,22	583.549,78	583.549,78	0,00
TOTAL GASTOS	8.825.000,00	0,00	8.825.000,00	730.327,67	8.094.672,33	8.092.260,37	2.411,96

EJERCICIO 2017

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	539,83	0,00	0,00	78,18	461,65
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	1.139,40	0,00	0,00	0,00	1.139,40
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	1.794,72	0,00	0,00	973,20	821,52
39900	Otros ingresos diversos	1.545,66	125,78	0,00	1.671,44	0,00
42000	De la Administración Gral. Estado	17.449,87	0,00	0,00	17.449,87	0,00
47000	PARA FINES INTERES PUBLICO	12.020,24	0,00	0,00	12.020,24	0,00
54100	Producto arrendamiento fincas urb.	51.257,00	0,00	0,00	51.257,00	0,00
55400	Aprovechamientos agrícolas y fores.	1.225,62	0,00	0,00	1.225,62	0,00
72002	DIRECCION GENERAL DE ENERGIA	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00	0,00
75000	De la Administración General Cdad.A	171.640,00	0,00	0,00	171.640,00	0,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	65.419,58	0,00	0,00	65.419,58	0,00
TOTAL INGRESOS 2017		424.031,92	-99.874,22	0,00	321.735,13	2.422,57
TOTAL INGRESOS		644.623,47	-149.874,22	0,00	490.777,20	3.972,05

EJERCICIO 2016

APLICACION PRESUPUESTARIA		SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
11200	Impuesto Bienes Inm. nat. rústica	409,10	0,00	0,00	99,90	309,20
11301	Impuesto Bienes Inm. nat. urbana	1.167,80	0,00	0,00	118,28	1.049,52
11500	Impuestos vehiculos tracción mecan.	190,76	0,00	0,00	0,00	190,76
47000	PARA FINES INTERES PUBLICO	12.020,24	0,00	0,00	12.020,24	0,00
54100	Producto arrendamiento fincas urb.	45.000,00	0,00	0,00	45.000,00	0,00
76100	De Diputaciones,Consejos o Cabildos	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS 2016		108.787,90	-50.000,00	0,00	57.238,42	1.549,48

EJERCICIO 2015

APLICACION PRESUPUESTARIA	SALDO INICIAL DERECHOS REC.	RECTIFICACIÓN SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS RECAUDADOS	PENDIENTE RECAUDAR
61900 VENTA DE VIVIENDAS	111.803,65	0,00	0,00	111.803,65	0,00
TOTAL INGRESOS 2015	111.803,65	0,00	0,00	111.803,65	0,00

SUMA Y SIGUE

111.803,65

0,00

0,00

111.803,65

0,00

AYT. COFRENTES

FECHA: 31/12/2018
ESTADO DE EJECUCIÓN NO PRESUPUESTARIA

1 GESTION MUNICIPAL

CONCEPTO	DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL				SALDO FINAL			
		DEUDOR	MODIF.	ACREEDOR	MODIF.	CARGOS	ABONOS	DEUDOR	ACREEDOR
10010 5650	Fianza Obra Carretera	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	60.000,00	0,00
10042 44000	DEUDORES POR IVA	31.651,69	0,00	0,00	0,00	49.062,61	72.199,02	8.515,28	0,00
10050 44900	Anticipos y Préstamos Concedidos	2.783,30	0,00	0,00	0,00	23.000,00	26.338,16	0,00	554,86
20001 47510	I.R.P.F. Retención Trabajo Personal	0,00	0,00	54.343,30	0,00	215.480,78	224.495,82	0,00	63.358,34
20030 47600	Cuota del trabajador a la Seg. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	158.520,27	158.520,27	0,00	0,00
20040 47500	Hacienda Pública Acreed. por I.V.A.	0,00	0,00	12.967,86	0,00	30.178,90	30.162,61	0,00	12.951,57
20049 41000	Acreedores por IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00
20080 56100	Fianzas de ejecución de obras.	0,00	0,00	1.856,22	0,00	0,00	2.219,54	0,00	4.075,76
20081 56000	FIANZA VENTA DE VIVIENDAS	0,00	0,00	6.625,00	0,00	5.845,00	5.805,00	0,00	6.585,00
20140 56100	Depositos de Varios	0,00	0,00	0,00	0,00	358.638,03	358.638,03	0,00	0,00
20141 56100	FONDO DE MEJORAS	0,00	0,00	4.008,65	0,00	0,00	814,06	0,00	4.822,71
50001 55600	Movimientos Internos de tesorería	0,00	0,00	0,00	0,00	2.067.383,74	2.067.383,74	0,00	0,00
70300	Otros Valores	0,00	0,00	59.753,26	0,00	5.465,59	45.943,90	0,00	100.231,57
90001 47200	Hacienda Pública IVA Soportado	0,00	0,00	0,00	0,00	18.900,00	18.900,00	0,00	0,00
91001 47700	Hacienda Pública IVA Repercutido	0,00	0,00	0,00	0,00	49.062,61	49.062,61	0,00	0,00
TOTALES		94.434,99	0,00	139.554,29	0,00	3.000.437,53	3.079.382,76	68.515,28	192.579,81



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: 17-46-097-AA-000 Cofrentes

v.4.0.3-10.04.251.174

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
INGRESOS		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Impuestos directos	7.318.000,00	7.318.000,00	7.514.221,96	7.510.655,06	1.269,56	0,03	
2	Impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	0,00	81,28	
3	Tasas y otros ingresos	86.298,83	86.298,83	109.206,92	109.206,92	1.671,44	0,27	
4	Transferencias corrientes	232.020,24	232.020,24	232.433,18	220.412,94	41.490,35	0,00	
5	Ingresos patrimoniales	145.071,61	145.071,61	145.454,11	100.454,11	97.482,62	0,00	
6	Enajenación de Inversiones reales	60.000,00	60.000,00	126.074,36	126.074,36	111.803,65	1,10	
7	Transferencias de capital	982.609,32	982.609,32	1.399.738,71	1.283.264,96	237.059,58	0,42	
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Ingresos		8.825.000,00	8.825.000,00	9.609.411,21	9.402.192,66	490.777,20	8.825.000,00	
		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados		
GASTOS		Créditos iniciales Presupuesto 2018	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
1	Gastos de personal	1.950.000,00	2.075.000,00	1.987.270,81	1.987.270,81	0,00	-0,04	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	2.268.000,00	2.348.000,00	2.171.498,49	2.169.213,74	4.107,55	-0,08	
3	Gastos financieros							
4	Transferencias corrientes	807.000,00	762.000,00	745.540,31	745.540,31	0,00	-0,02	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos							
6	Inversiones reales	3.800.000,00	3.640.000,00	3.190.362,72	3.190.235,51	5.202,06	-0,12	
7	Transferencias de capital							
8	Activos financieros							
9	Pasivos financieros							
Total Gastos		8.825.000,00	8.825.000,00	8.094.672,33	8.092.260,37	9.309,61	8.825.000,00	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
 (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285)

v.4.0.6-10.34.251.174

F.1.1.2 Desglose de Ingresos corrientes

Comunicación ejecución trimestral correspondiente al 4º trimestre del ejercicio 2018

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario						
VOLVER		IMPRIMIR				
Los totales coinciden con la Económica.						
Desglose de los ingresos corrientes		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados
		Previsiones iniciales Presupuesto 2018	Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)
1	IMPUESTOS DIRECTOS	7.318.000,00	7.318.000,00	7.514.221,96	7.510.655,06	1.269,56
10	Impuesto sobre la Renta					
100	Impuestos sobre la Renta de las Personas Físicas					
101	Impuesto sobre Sociedades					
102	Impuesto sobre la Renta de No Residentes					
11	Impuestos sobre el capital	6.628.000,00	6.628.000,00	6.768.587,83	6.765.020,93	1.269,56
110	Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones					
111	Impuesto sobre Patrimonio					
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.	8.000,00	8.000,00	10.856,64	10.000,64	178,08
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	6.600.000,00	6.600.000,00	6.728.345,09	6.727.273,79	118,28
114	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de características especiales.					
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	20.000,00	20.000,00	29.386,10	27.746,50	973,20
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana					
117	Impuesto sobre viviendas desocupadas					
13	Impuesto sobre las Actividades Económicas	690.000,00	690.000,00	745.634,13	745.634,13	0,00
130	Impuesto sobre Actividades Económicas	690.000,00	690.000,00	745.634,13	745.634,13	0,00
16	Recargos sobre impuestos directos del Estado y de la Comunidad Autónoma					
160	Sobre impuestos del Estado					
161	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma					
17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales					
170	En el Impuesto sobre Bienes Inmuebles					
171	Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económicas					
179	Otros recargos sobre impuestos directos de otros entes locales.					
18	Impuestos directos extinguidos					
19	Otros impuestos directos					
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	1.000,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	0,00
21	Impuestos sobre el Valor Añadido					
210	Impuesto sobre el Valor Añadido					
22	Sobre consumos específicos					
220	Impuestos Especiales					
220.00	Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas					
220.01	Impuesto sobre la cerveza					
220.02	Impuesto sobre el vino y bebidas fermentadas					
220.03	Impuesto sobre las labores del tabaco					
220.04	Impuesto sobre hidrocarburos					

	220.05	Impuesto sobre determinados medios de transporte							
	220.06	Impuesto sobre productos intermedios							
	220.07	Impuesto sobre la energía							
	220.08	Impuesto sobre ventas minoristas de hidrocarburos							
	220.09	Exacción sobre la gasolina							
26		Recargos sobre impuestos indirectos del Estado y de la Comunidad Autónoma.							
	260	Sobre Impuestos del Estado							
	261	Sobre impuestos de la Comunidad Autónoma							
27		Recargos sobre impuestos indirectos de otros entes locales.							
	270	Sobre impuestos de otros entes locales							
28		Impuestos indirectos extinguidos							
29		Otros impuestos indirectos	1.000,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	0,00		
	290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	1.000,00	1.000,00	82.281,97	52.124,31	0,00		
	291	Impuesto sobre gastos suuntuarios (Cotos de caza y pesca)							
	292	Arbitrio sobre importaciones y entregas de mercancías en Canarias (AIEM)							
	293	Impuesto general indirecto canario (IGIC)							
	294	Impuesto sobre la producción, los servicios y la importación (IPSI) de Ceuta y Melilla							
	295	Impuesto sobre primas de seguros							
	296	Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y actos jurídicos documentados							
	299	Otros Impuestos indirectos							
3		TASAS Y OTROS INGRESOS	86.298,83	86.298,83	109.206,92	109.206,92	1.671,44		
30		Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.							
	300	Servicio de abastecimiento de agua							
	301	Servicio de alcantarillado							
	302	Servicio de recogida de basuras							
	303	Servicio de tratamiento de residuos							
	304	Canon de saneamiento							
	309	Otras tasas por prestación de servicios básicos.							
31		Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter social y preferente.	60.000,00	60.000,00	65.513,78	65.513,78	0,00		
	310	Servicios hospitalarios							
	311	Servicios asistenciales	40.000,00	40.000,00	43.264,78	43.264,78	0,00		
	312	Servicios educativos							
	313	Servicios deportivos	20.000,00	20.000,00	22.249,00	22.249,00	0,00		
	319	Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferente.							
32		Tasas por la realización de actividades de competencia local	3.000,00	3.000,00	4.545,00	4.545,00	0,00		
	320	Licencias de caza y pesca							
	321	Licencias urbanísticas	3.000,00	3.000,00	4.545,00	4.545,00	0,00		
	322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación							
	323	Tasas por otros servicios urbanísticos							
	324	Tasas sobre el juego							
	325	Tasa por expedición de documentos.							
	326	Tasa por retirada de vehículos.							
	329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local							
33		Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público local							
	330	Tasa de estacionamiento de vehículos							
	331	Tasa por entrada de vehículos							
	332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de suministros.							
	333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial por empresas explotadoras de servicios de telecomunicaciones.							
	334	Tasa por apertura de calas y zanjas							
	335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas							
	336	Tasa por ocupación de la vía pública con suspensión temporal del tráfico rodado.							
	337	Tasas por aprovechamiento del vuelo							
	338	Compensación de Telefónica de España S.A.							
	339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público							
34		Precios públicos	22.200,00	22.200,00	29.554,67	29.554,67	0,00		
	340	Servicios hospitalarios							
	341	Servicios asistenciales							
	342	Servicios educativos							
	343	Servicios deportivos	5.000,00	5.000,00	4.622,00	4.622,00	0,00		
	344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.							

		3.000,00	3.000,00	14.212,00	14.212,00	0,00
	345	Servicio de transporte público urbano				
	349	Otros precios públicos.	14.200,00	14.200,00	10.720,67	10.720,67
	35	Contribuciones especiales				
	350	Para la ejecución de obras				
	351	Para el establecimiento o ampliación de servicios				
	36	Ventas				
	38	Reintegros de operaciones corrientes				
	380	Reintegro de avales				
	389	Otros reintegros de operaciones corrientes				
	39	Otros ingresos	1.098,83	1.098,83	9.593,47	9.593,47
	391	Multas				
	391.00	Multas por infracciones urbanísticas				
	391.10	Multas por infracciones tributarias y análogas				
	391.20	Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación.				
	391.90	Otras multas y sanciones				
	392	Recargos del período ejecutivo y por declaración extemporánea sin requerimiento previo	120,00	120,00	39,98	39,98
	392.00	Recargos por declaración extemporánea sin requerimiento previo				
	392.10	Recargo ejecutivo				
	392.11	Recargo de apremio	120,00	120,00	39,98	39,98
	393	Intereses de demora				
	394	Prestación personal				
	395	Prestación de transporte				
	396	Ingresos por actuaciones de urbanización				
	396.00	Canon de urbanización				
	396.10	Cuotas de urbanización				
	397	Aprovechamientos urbanísticos				
	397.00	Canon por aprovechamientos urbanísticos				
	397.10	Otros ingresos por aprovechamientos urbanísticos				
	398	Indemnizaciones de seguros de no vida				
	399	Otros ingresos diversos	978,83	978,83	9.553,49	9.553,49
	4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	232.020,24	232.020,24	232.433,18	220.412,94
	40	De la Administración General de la Entidad Local.				
	41	De Organismos Autónomos de la Entidad Local.				
	42	De la Administración del Estado.	220.000,00	220.000,00	220.412,94	220.412,94
	420	De la Administración General del Estado.	220.000,00	220.000,00	220.412,94	220.412,94
	420.00	Participación en los Tributos del Estado	220.000,00	220.000,00	220.412,94	220.412,94
	420.10	Fondo Complementario de Financiación				
	420.20	Compensación por beneficios fiscales				
	420.90	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado.				
	421	De Organismos Autónomos y agencias estatales.				
	421.00	Del Servicio Público de Empleo Estatal				
	421.90	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				
	422	De fundaciones estatales.				
	423	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos.				
	423.00	De Loterías y Apuestas del Estado				
	423.90	De otras sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y organismos públicos				
	43	De la Seguridad Social.				
	44	De entes públicos y sociedades mercantiles de la Entidad local.				
	440	De entes públicos				
	441	De sociedades mercantiles				
	45	De Comunidades Autónomas				
	450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas				
	450.00	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma				
	450.01	Otras transferencias incondicionadas				
	450.02	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Servicios Sociales y Políticas de Igualdad.				
	450.30	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Educación.				
	450.50	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma en materia de Empleo y Desarrollo local.				

	450.60	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autónoma.						
	450.80	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma.						
	451	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas.						
	452	De fundaciones de las Comunidades Autónomas						
	453	De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos dependientes de las Comunidades Autónomas.						
+	46	De Entidades Locales						
	461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos						
	462	De Ayuntamientos						
	463	De Mancomunidades						
	464	De Áreas Metropolitanas						
	465	De Comarcas						
	466	De Entidades que agrupan Municipios						
	467	De Consorcios						
	468	De Entidades locales Menores						
	47	De Empresas privadas	12.020,24	12.020,24	12.020,24	0,00	24.040,48	
	48	De familias e instituciones sin fines de lucro						
*	49	Del exterior						
	490	Del Fondo Social Europeo						
	491	Del Fondo de Desarrollo Regional						
	492	Del Fondo de Cohesión						
	493	Del Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA)						
	494	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER)						
	495	Del FEOGA-Orientación						
	496	Del Fondo Europeo de la Pesca (FEP)						
	497	Otras transferencias de la Unión Europea.						
	499	Otras transferencias del exterior, excluyendo la Unión Europea.						
	5	INGRESOS PATRIMONIALES	145.071,61	145.071,61	145.454,11	100.454,11	97.482,62	
+	50	Intereses de títulos y valores						
	500	Del Estado						
	501	De Organismos Autónomos y agencias.						
	504	De sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos						
	505	De Comunidades Autónomas						
	506	De Entidades locales						
	507	De empresas privadas						
+	51	Intereses de anticipos y préstamos concedidos						
	511	A Organismos Autónomos y agencias.						
	514	A sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos						
	518	A familias e instituciones sin ánimo de lucro						
	52	Intereses de depósitos	1.500,00	1.500,00	2.206,71	2.206,71	0,00	
+	53	Dividendos y participación beneficios						
	531	De Organismos Autónomos y agencias.						
	534	De Sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos.						
	534.00	De sociedades y entidades dependientes de las entidades locales						
	534.10	De sociedades y entidades no dependientes de las entidades locales						
	537	De empresas privadas						
+	54	Rentas de bienes inmuebles	140.720,00	140.720,00	139.860,00	94.860,00	96.257,00	
	541	Arrendamientos de fincas urbanas	140.720,00	140.720,00	139.860,00	94.860,00	96.257,00	
	542	Arrendamientos de fincas rústicas						
	544	Censos						
	549	Otras rentas de bienes inmuebles						
+	55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	2.851,61	2.851,61	3.387,40	3.387,40	1.225,62	
	550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica						
	551	De concesiones administrativas con contraprestación no periódica						
	552	Derecho de superficie con contraprestación periódica						
	553	Derecho de superficie con contraprestación no periódica						
	554	Aprovechamientos agrícolas y forestales	2.851,61	2.851,61	3.387,40	3.387,40	1.225,62	
	554.00	Producto de explotaciones forestales	2.851,61	2.851,61	3.387,40	3.387,40	1.225,62	
	554.10	Fondo de mejora de montes						
	555	Aprovechamientos especiales con contraprestación						

	559	Otras concesiones y aprovechamientos					
	59	Otros ingresos patrimoniales					
	591	Beneficios por realización de Inversiones financieras					
	592	Ingresos por operaciones de Intercambio financiero					
	599	Otros Ingresos patrimoniales					
TOTAL INGRESOS DE OPERACIONES CORRIENTES			7.782.390,68	7.782.390,68	8.083.598,14	7.992.853,34	141.913,97
<small>(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio. (2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido</small>							

Los totales coinciden con la Económica.

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (21285)

v.4.0.8-10.34.251.374

F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2017 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2018		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
Total Ingresos	0,00	9.609.411,21	9.402.192,66	490.777,20	3.972,05	207.218,55	211.190,60
1 Impuestos directos	5.241,61	7.514.221,96	7.510.655,06	1.269,56	3.972,05	3.566,90	7.538,95
2 Impuestos indirectos	0,00	82.281,97	52.124,31	0,00	0,00	30.157,66	30.157,66
3 Tasas y otros ingresos	1.671,44	109.206,92	109.206,92	1.671,44	0,00	0,00	0,00
4 Transferencias corrientes	41.490,35	232.433,18	220.412,94	41.490,35	0,00	12.020,24	12.020,24
5 Ingresos patrimoniales	97.482,62	145.454,11	100.454,11	97.482,62	0,00	45.000,00	45.000,00
6 Enajenación de inversiones reales	111.803,65	126.074,36	126.074,36	111.803,65	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	237.059,58	1.399.738,71	1.283.264,96	237.059,58	0,00	116.473,75	116.473,75
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2017	A 31/12/2018
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	0,00	0,00
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2017 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2018						
			NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL		DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			TOTAL
							NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	NO INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	
Total Gastos	0,00	8.094.672,33	3.943.428,76	4.148.831,61	8.092.260,37	9.309,61	0,00	0,00	0,00	0,00	2.411,96	2.411,96	2.411,96
1 Gastos de personal	0,00	1.987.270,81	1.987.270,81	0,00	1.987.270,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	4.107,55	2.171.498,49	0,00	2.169.213,74	2.169.213,74	4.107,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2.284,75	2.284,75	2.284,75
3 Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4 Transferencias corrientes	0,00	745.540,31	745.540,31	0,00	745.540,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Inversiones reales	5.202,06	3.190.362,72	1.210.617,61	1.979.617,81	3.190.235,51	5.202,06	0,00	0,00	0,00	0,00	127,21	127,21	127,21
7 Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2017	A 31/12/2018
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	0,00	0,00
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00

Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	0,00	0,00
Saldo de acreedores por devolución de Ingresos a final de periodo	0,00	0,00
Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00
Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
RT gastos generales	0,00	0,00
RT gastos generales ajustado	0,00	0,00
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,00	0,00
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR



Enviar Incidencia

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2018

Entidad Local: **17-46-097-AA-000** **Cofrentes** (2/1265)

v4.0.8-10.04.251.174

F.3.3 Informe actualizado de cumplimiento de la Regla del Gasto 4º Trimestre Ejercicio 2018

Entidad	Gasto computable Liq.2017 sin IFS (GC2017) (1)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2017) (11)	(2)= ((1)-(11))* (1+TRCPIB)	Aumentos/ disminuciones (art. 12.4) Pto.Act. 2018 (IncNorm2018) (3)	Gasto inversiones financieramente sostenibles (2018) (4)	Límite de la Regla Gasto (5)=(2)+(3)	Gasto computabl Liquidación 2 (GC2018) (6)
17-46-097-AA-000 Cofrentes	9.146.747,73	0,00	9.366.269,68	128.345,09	0,00	9.494.614,77	8.094,67
Total de gasto computable	9.146.747,73	0,00	9.366.269,68	128.345,09	0,00	9.494.614,77	8.094,67

Diferencia entre el "Límite de la Regla del Gasto" y el "Gasto computable Liq.2018" (GC2018) (5)-(6) **1.399.942,44**
% incremento gasto computable 2018 s/ 2017 **-11,50**

LA CORPORACIÓN CUMPLE CON EL OBJETIVO DE LA REGLA DEL GASTO de acuerdo con LO 2/2012. Esta valoración es sin perjuicio del cumplimiento o incumplimiento establecido en el Plan Económico Financiero (PEF)

Observaciones y/o consideraciones al Cumplimiento/Incumplimiento del Objetivo de Estabilidad Presupuestaria del Grupo de Entidades que están dentro del Sector Administraciones Públicas de la Corporación Local

Situación de la entrega: **Cumplida obligación**

Notas:

- (1) (GC2017) Gasto computable en la liquidación del presupuesto del ejercicio 2017 (no se han restado las IFS 2017). Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de de 4T_2017.
- (11) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles L-2017 que disminuyen el gasto computable 2017. Se toma de los formularios F.1.1.B2 o F.1.2.B2 de L-2017.
- (2) (TRCPIB) Tasa de referencia de crecimiento del Producto Interior Bruto (para el ejercicio 2018 es el 2,4%).
- (3) (IncNorm2018) Aumentos/disminuciones permanentes de recaudación por cambios normativos en la Estimación de Previsiones definitivas final del ejercicio 2018.
- (4) Importe de las Inversiones financieramente sostenibles 4T_2018 que disminuyen el gasto computable 4T_2018.
- (6) (GC2018) Gasto computable en 4T_2018 (en aplicación de la DA 6ª de la LO 2/2012 se elimina el valor absoluto de las Inversiones Financieramente sostenibles del GC2018).

VOLVER

IMPRIMIR